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Pa3znea 1. Kpurepuu kayecTBa MeIMUMHCKOW MOMOIIN

Y 10BIETBOPEHHOCTH
HaceJIeHUsS MEIUIIMHCKON
IIOMOIIIBIO, BCETO B TOM YHUCJIE:

TOpOACKOI'0 HACCJICHUA

CCJIIBCKOI'0 HACCJICHUA

MPOLUECHTOB OT YUCJIa

OIPOIICHHBIX

He MeHee
83

92,5

96

93,7

71

He MeHee
83

92,5

96

93,7

71

He MeHee
83

93

95

93,2

70

Jlonst yMepIx B BO3pacte 0
1 roxa Ha oMy B 001IEM
KOJINYECTBE YMEPILIUX B
Bo3pacre 110 | rozna

MNPOLUCHTOB

18

100

25,0

Jlosnst yMepInx B BO3pacTe OT
0 1o 4 ner Ha KoMy B 00IIEM
KOJINYECTBE YMEPILIUX B
Bo3pacte oT 0 10 4 net

MNPOLUCHTOB

21

100

25,0

HOJ’DI BIIEPBbIC BLIABJICHHBIX
3abosieBaHuil npu
NpOPUITAKTHICCKHX
MCONIUHCKUX OCMOTpax, B TOM
YHCIIe B paMKax
JCTIaHCEePH3alnH, B 00IIeM
KOJIMYECTBE BIEPBEIC B )KU3HU
3apETrUCTPUPOBAHHBIX
3a00JICBaHUIi B TEYCHHE roja

MPOLICHTOB

19,5

4.2

3,5

1,6

Josist BiepBbIE BBISIBICHHBIX
3a00JIeBaHUH MIPH
po(HUIaAKTHIECKUX
MEIUINHCKAX OCMOTpax
HECOBEPILEHHOJIETHUX B
00I11eM KOJIMYEeCTBE BIIEPBBIC B
YKM3HU 3apEerHCTPUPOBAHHBIX
3aboJIeBaHUH B TeUEHHE Toja y
HECOBEPILIECHHOJIETHUX

MPOLCHTOB

80

12,0

15,8

5,1

Josist BiepBbIE BBISIBICHHBIX
OHKOJIOTHYECKHUX 3a00J1eBaHNI
IPH TPOPHUIAKTHIECKUX
MEIUINHCKAX OCMOTpax, B TOM
YHCIIe B paMKax
JMCIIaHCEPHU3ALNH, B 00IIEM
KOJIMYECTBE BIIEPBBIE B KU3HH
3aperuCTPHUPOBAHHBIX
OHKOJIOTHYIECKHX 3a00JIeBaHNH
B T€UYEHHE ToJ1a

IMMPOLCHTOB

4,3

23

3,3

8,9
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10.

Jloms1 TanueHTOB CO
37I0KA4ECTBEHHBIMHU
HOBOOOPa30BaHUSIMH,
COCTOSIIIIUX HA YUeTe C
MOMEHTA YCTAaHOBIICHHUS
JIrarHosa 5 Jiet u 6oJjee, B
00I1IEM KOJIMUECTBE MAIIUEHTOB
CO 3JI0KaYeCTBEHHBIMH
HOBOOOPa30BaHUSIMH,
COCTOSIIUX HA y4eTe

TIPOIICHTOB

59

66

64

60

48

11.

JloJIst TIALIMEHTOB CO
3]I0Ka4€CTBEHHBIMH
00pa30BaHUsIMHU, B3ATHIX O]
JIMCTIIAHCEPHOE HAOII0/ICHHE, B
00111eM KOJIMYECTBE MAIHEHTOB
CO 3JI0KaYECTBEHHBIMHU
HOBOOOPa30BaHUSIMU

MIPOLICHTOB

93

92

92,4

931

69

12.

JloJist marueHToB ¢ MHPAPKTOM
MHOKap/a,
TOCTIMTAIN3UPOBAHHBIX B
nepBbie 12 4acoB OT Hayana
3a00JIeBaHKs, B OOIIEM
KOJINYECTBE
TOCTINTAIN3NPOBAHHBIX
MAIMEHTOB C HH(PAPKTOM
MHOKapa

MPOLCHTOB

He MeHee
50

94

82

95

68

13.

JloJ1st HallMeHTOB ¢ OCTPBIM
nH(papKTOM MHOKap/a,
KOTOPBIM IIPOBEJICHO
CTEHTHPOBAHNE KOPOHAPHBIX
apTepui, B 00ILEM KOJIMYECTBE
NaLHEHTOB C OCTPHIM
nHpapkToM MHOKap/a,
MMEIOIIHX TIOKa3aHHs K ero
MIPOBEICHUIO

IMMPOLCHTOB

He MeHee
45

He
pacuuThl
BaeTcs

He
pacuuTeIB
aercs

He
pacuuTsl
BaeTcs

He
pacuuTeIB
aeTcs

He
pacuuTsl
BaeTcs
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14,

JloJist malMeHToB ¢ OCTPHIM U
MTOBTOPHBIM UH(DAPKTOM
MHOKap/ia, KOTOPBIM BbIE3AHON
Opuraoii ckopoi
MEIUIIMHCKON MOMOIIHA
MIPOBE/ICH TPOMOOIH3HC B
00IIeM KOJIMIECTBE MAIIEHTOB
C OCTPBIM U TIOBTOPHBIM
WHpAPKTOM MHOKap/a,
HMMEIOIUX MTOKa3aHus K ero
MIPOBEJIEHUIO, KOTOPHIM
OKa3aHa MEIUIIMHCKasA IIOMOIb
BBIC3/THBIMU OpHTrazaMu
CKOpOH MEIUIIMHCKON MOMOIIHN

TIPOIICHTOB

He MeHee
25

100

100

100

75

15.

JloJ1s IallMEHTOB C OCTPBIM C
OCTpBIM MH(papKOM MHOKap/a,
KOTOPBIM IIPOBEJICHA
TpOMOONIUTHYECKAs TEPaIis, B
00IeM KOJIMYEeCTBE MAaleHTOB
€ OCTpBIM UH(DAPKTOM
MHOKap/a, IMEIOIINX
MOKa3aHMs K €ro MPOBEICHUIO

MNPOUCHTOB

He MeHee
25

100

100

100

75

16.

JloJ1sl TallMEeHTOB ¢ OCTPBIMU
1epeOpOBACKYIAPHBIMH,
00JIe3HIMU,
TFOCIHUTAIN3UPOBAHHBIX B
mepBEIe 6 9aCOB OT Havyalsa
3a00JIeBaHMs, B O0IIEM
KOJIMYECTBE
TFOCIHUTAIN3UPOBAHHBIX B
MIEPBUYHBIE COCYTUCTHIC
OT/ICJICHHS WIIK PETUOHATBHBIC
COCYIIUCTHIC ICHTPHI
MAI[MEHTOB C OCTPHIMU
epeOpOBaCKYIIIPHBIMA
0oJIe3HIMU

MPOLICHTOB

34

80,5

84,3

94

65

17.

J10JIst TallTMEHTOB C OCTPLIM
HIIEMUYECKUM UHCYIIBTOM,
KOTOPBIM IIpOBEJICHA
TPOMOONUTHYECKAS TEPATIHS, B
00I1eM KOJIMUEeCTBE MAllMeHTOB
C OCTPBIM HIIEMHYECKUM
HHCYJIBTOM,
TOCIUTAIN3UPOBAHHBIX B
NIEpBUYHBIE COCYANCTHIE
OT/ICTICHHSI UITH PETHOHANbHbIE
COCYJIMCTBIE LICHTPHI B IIEPBbIC
6 J4acoB OT Hauana
3a00ICBaHIS

IMMPOLCHTOB

12

He
pacyuThI
BaeTcs

He
pacuuThHIB
aeTcs

He
pacyuThI
BaeTcsa

He
pacuuThIB
aercs

He
pacuuThI
BaeTcs
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18.

JloJist malMeHToB ¢ OCTPHIM
HIIEMUYECKUM UHCYIbTOM,
KOTOPBIM TIPOBEZICHA
TPOMOOJIUTHYECKAS TEPATTHSI, B
00I1IeM KOJINYECTBE MAaleHTOB
C OCTPBIM HUIIEMHYECKUM
HHCYIIBTOM,
TOCIHUTAIN3UPOBAHHBIX B
TIEPBUYHBIE COCYTUCTHIC
OT/IEJICHUS WIH PETHOHANIbHBIC
COCYIIUCTHIC TICHTPHI

TIPOIICHTOB

He
pacuuThl
BaeTcs

He
pacuuTeiB
aercs

He
pacuuTsl
BaeTcs

He
pacYUTHIB
aercs

He
pacUUTEI
BaeTcs

19.

Jlomns manueHToB,
noJstyyaronux 06e300MBanue
B paMKax OKa3aHHUs
MaJTMaTUBHON MEIUIIMHCKOMN
IIOMOIIIH, B OOII[EM KOJIMYECTBE
MAIMEeHTOB, HYKIAIOUIXCS B
00e300IMBaHUY TIPY OKAa3aHUHU
MaJTMaTUBHON MEIUIIMHCKOM
IIOMOIITN

MIPOLICHTOB

100

100

100

100

75

20.

KonnyecTBo 000CHOBAaHHBIX
’Kaj100, B TOM YHCJIE Ha
HECOOITIOZICHHE CPOKOB
O0XKHUJIaHWS OKa3aHMsI M OTKa3 B
OKa3aHUU MEIUIUHCKOM
IIOMOIIH, TIPEJOCTABIISIEMO B
pamkax TeppuropuanbHoOi
MIPOTPaMMBI TOCYJAPCTBEHHBIX
rapaHTuii OeCIIaTHOTO
OKa3aHus TpaxaaHam
MEIHUIMHCKOM IOMOIIHU B
CBep10BCKO 00J1acTH Ha
2021 rox v MIaHOBBIM NEPUOJL
2022 u1 2023 rogos

a0COIIOTHOE
KOJINUYECCTBO

He 0oJiee 350

11

12

21.

Pa3znen 2. Kpurepu

H JOCTYITHOCTH MeAMIMHCKONH MOMOIIH

22.

JloJist pacXoi0B Ha OKa3aHUe
MEIUIMHCKOM ITOMOIIH B
YCIIOBUSIX JTHEBHBIX
CTaLMOHAPOB B 00IINX
pacxonax Ha
TEPPUTOPHUAIIBHYIO IPOTPaMMy
OMC

MPOLICHTOB

12

12
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23.

Jlonst pacxo0B Ha OKa3aHUE
MEIUIMHCKON OMOIIH B
aMOYIIaTOPHBIX YCIIOBHSX B
HEOTJIOXKHOU (hopMe B 00IIHX
pacxoaax Ha
TEPPUTOPHANBHYIO IPOTPAMMY
OMC

IMMPOLCHTOB

2,4

24.

Jlo71s1 marueHToB, MOTyYUBIINX
CHEUAIU3UPOBAHHYIO
MEAHIUHCKYIO TIOMOIIb B
CTallMOHAPHBIX YCIOBUAX B
MEIUIUHCKHUX OpraHN3alysIX,
10/IBE€IOMCTBEHHBIX
(enepanbHBIM OpraHam
roCyJapCTBEHHOM BJIACTH, B
00IIeM YHcIIe AIUeHTOB,
KOTOPBIM OblIa OKa3zaHa
CHENHANIN3APOBaHHAS
MEAUIUHCKAs IOMOIIb B
CTallMOHAPHBIX YCIIOBHAX B
paMKax TeppPUTOPUATIBHON
nporpammsl OMC

MNPOLUCHTOB

2,5

He
pacuuThl
BaeTcs

He
pacuuTeIB
aercs

He
pacuuTsl
BaeTcs

He
pacuuTeIB
aercs

He
pacduTsl
BaeTcs

25.

Jloms mmoceneHuii BeIe3 JHOM
MATPOHAKHOM CITyK00# Ha
JIOMY JIJISl OKa3aHHS
HaJUIMATUBHOM MEIUIIMHCKOM
TIOMOIIH IETCKOMY HACEJIEHUIO
B 00II[EM KOJIMYECTBE
MOCEIICHUH 0 TaUTHaTUBHOMN
MEIULMHCKOM TOMOIIH
JETCKOMY HaCEJIECHHUIO

MPOLCHTOB

95

100

100

100

75

26.

Yncio nameHToB, KOTOPBIM
OKa3aHa IMauInaTUBHAS
MCIUIIUHCKAaA IMOMOIIb 110
MecTy UX (PaKTHIEeCKOTro
IpeOBIBaHMS 3a peeIaMH
cyowexra Poccniickoii
®denepanyy, Ha TEPPUTOPUN
KOTOPOI0 YKa3aHHbIE
TMAaOUCHTBI 3apETUCTPUPOBAHBI
IO MECTY JKUTEIbCTBA

a0COIIOTHOE
KOJINYECTBO

15
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Kputepnu 10cTYNHOCTH H
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. Eannnuna
Newm| xauecrsa memmunckoii A I LeseBoe 3al 3all 3a I1I 3alV 32 2023
HOMOIIH H3MepeHust 3HayeHMe Ha | kBapTan | kBapTtaa | xkBapran | kBapTan rox
2023 rox 2023 roma ] 2023 roma | 2023 roxa | 2023 roga
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Ymucno manueHToB,
3apeTUCTPUPOBAHHBIX Ha
Teppuropun CBEpATIOBCKOI
00JIaCTH IO MECTY JKUTEIbCTBA,
3a OKa3aHHe MaJJTHaTHBHOMN
MEIUITMHCKOM ITOMOIIIH 5
a0COIIOTHOE
27. |KOTOpBIM B METUIIMHCKHUX 15 0 0 0 0
KOJIHYECTBO
OpTaHU3AIMSX IPYTUX
cyOnpekToB Poccuiickoit
deneparyi KOMIICHCHPOBAHBI
3aTpaThl HA OCHOBAHHUU
MeXPETHOHAIEHOTO
coTJIalleHuUs
28. Paznen 3. Kpurepuu ouenku 3¢peKTUBHOCTH AeSITEILHOCTH MeIUIIUHCKON OpraHu3anun
HHCJIU
BrinonHenue GpyHKuuu
OHOM JIOJDKHOCTH, BCETO aMOy1aTOpHbIX
Bpaue , .
20. |P TIOCEIICHUH B rOJl Ha 3300 2961 3531 2902 2349
B TOM YHCJI€ B MCAMIIMHCKUX
OJIHY 3aHSITYIO
OpraHu3aIHsIX:
p I JIOJKHOCTH (0e3
ACTIOJIOKEHHBIX B TOPOJICKOM
20, |P P yueTa cp.Men. 3310 2046 | 3574 | 2945 2366
MECTHOCTHU nepcoHana,
PAacIOI0KEHHBIX B CEJIbCKON 3aHUMAIOMIETO
IR K BpaueGHBLe 3170 3216 | 2813 | 2621 2163
T
CpenneroioBasi 3aHsITOCTh
32. [|xoiiku, Bcero B ToM uncie B 321 233,4 227 214 168,6
MEIUITHCKUX OPTaHU3aIISX:
PACIIOJIOKEHHBIX B TOPOJICKOM
33 | ectmocmn JHeit B romy 324 233,4 227 214 168,6
. He He He He He
34 PACTIOTIONMCHHBIX B CEIHCHOM 309 acuuThiBa | pacuntriBa | pacuutsiBa| pacunTeiBa | pacuuTheIBa
" |mectHOCTH P P p p p
eTcst eTcst ercst ercst eTcst




